
Referat af fællesmøde mellem ØIF’s bestyrelse og afdelingernes udvalg  

tirsdag den 3. februar 2009 i Østbirkhallen. 

Fra ØIF’s bestyrelse: Torben, Kirsten, Bent, Poul og Gudrun (ref.) 
Fra udvalgene: Martin (fodbold) og Mona (gymnastik). 

Formanden beklagede forvirringen omkring fællesmødet og den manglende dagsorden, så 
udvalgene ikke har fået påmindelse om mødets afholdelse. 

 

Følgende emner blev drøftet på fællesmødet: 

Frivillige ledere i udvalg og bestyrelse 
Foranlediget af den umiddelbare mangel på kandidater til bestyrelsen har bestyrelsen besluttet at 
gennemføre et projekt ”Scanning af området for potentielle frivillige ledere”. 
Der udsendes til udvalgene en opfordring til at melde tilbage med navne på mulige emner – det er 
ikke meningen, at udvalgene skal kontakte mulige emner, kun indrapportere emner – bestyrelsen 
kontakter emnerne og inviterer dem til en foreningsaften for derigennem at give dem et indtryk af, 
hvad foreningsarbejdet går ud på, og hvad en tjans som frivillig leder vil indebære. 
Udvalgene sender opfordringen videre til udvalgsmedlemmer og trænere/ledere. 

Børneattester 
Børneattester skal indsendes, hver gang der ansættes en ny leder, der skal arbejde med 
børn/unge under 15 år. Børneattesterne skal sendes til bestyrelsen v/ Kirsten Nørgaard, der er 
idrætsforeningens kontaktperson over for DGI/politi i disse sager. Udvalgene må således ikke selv 
indsende børneattesterne. 
Kirsten modtager svar, hvis attesterne er OK, og må opbevare disse. Hvis en træner ikke er OK, 
tager politiet kontakt via DGI. 
Det blev understreget, at det er vigtigt, at børneattesterne udfyldes og afleveres, da der er politisk 
fokus på området med trusler om sanktioner mod de foreninger, der ikke sørger for at aflevere 
attesterne. 

Bandereklamer  
Martin gennemgik forløbet omkring fodboldafdelingens arbejde med at få ordnet bandereklamerne 
på stadion. Bestyrelsen beklagede forløbet og vil snarest tage kontakt til hallens bestyrelse og få 
løse ender afklaret, så vi kan komme videre med udskiftning af bander/tegning af nye reklamer etc. 

Vedligehold af det udendørs anlæg 
Med brevet fra Horsens Kommune / Bodil Hansen er det slået fast, at Bodil er kontaktperson i alle 
spørgsmål vedr. udendørs anlæg. Alternativt Jørn Juul, Parkhallen. Fra ØIF er det Jens Jørn Lund, 
der er kontaktperson. Bestyrelsen vil gerne holdes orienteret, hvis der forsat er problemer i 
dagligdagen med drift og vedligehold af anlægget. 
Lysbanen ved hallen er lagt om, så der vil gå til efter sommerferien, inden træningsbanen igen kan 
benyttes. I de første måneder er ØIF-holdene henvist til banerne i Nim og Gedved eller til træning i 
weekenden. 
Fodboldafdelingen sørger for afskærmning med bånd, hvis kommunen ikke selv gør dette. 
Desuden opfordres i ”8752” ”private” til at bruge de andre træningsbaner til deres boldspil. 

 



Personalefesten 
Der var ros og tak til gymnastikudvalget for gennemførelse af personalefesten. Der har været 
mange positive tilbagemeldinger. 

75 års jubilæet 
Der er accept fra Bjerre Herreds ungdomsskole til en opvisning under lørdagens arrangementer. 
Der kommer cirka 150 elever. ØIF skal sørge for lydanlæg – ellers ingen omkostninger. 

Fra udvalgene  
Gymnastik: 
Udvalget har fået tilsagn om gymnaster og ledere, så der ved forårsopvisningen kan laves en 75 
års jubilæumsopvisning – 28. marts. Gymnastik for 25, 50 og 75 år siden. 
Udvalget beklager, at der er stigende problemer på børneholdene med børn, der ikke er minded for 
at høre efter instruktørerne, hvilket flere af de unge instruktører, som udvalget bruger på mange 
børnehold, har svært ved at tackle. Derfor har det været nødvendigt at lave aftaler med forældre, 
der hjælper med at styre børnene. Det er særligt problematisk på de store hold med 20-30 på 
holdene. Udvalget mener, det er en tendens, der udvikler sig. 

Fodbold: 
Fodbold kender de samme tendenser, så formanden ind imellem optræder som ”hjælpetræner”, 
hvilket man har gode erfaringer med. 
Fodboldudvalget arbejder på inden generalforsamlingen at få en ny aftale med AC Horsens klar til 
afløsning for den, som DBU ikke længere accepterer. Da aftalen er generalforsamlings-godkendt, 
skal det på som et selvstændigt punkt på dagsordenen. 
Der bliver i forårssæsonen ingen juniorhold, men der satses på at få et hold efter sommerferien, 
hvor flere vender tilbage fra efterskoleophold. For at sikre et højt kvalitetsniveau, er det besluttet at 
sætte to ”lønnede” trænere på holdet. 
Udvalget arbejder på en coaching-plan for egne trænere. En del hold har forældre-trænere, og 
planen gennemføres for at højne trænerniveauet. 
Der satses på fodboldskole til sommer med fuldt hus, dvs. 112 elever. 
?? (sportsforretning) vil gerne komme til Østbirk og gennemføre et lagersalg i forbindelse med et 
arrangement i hal eller på stadion, hvor der i forvejen kommer mange. Det har tidligere været en 
stor succes, hvor mange har fået billigt sportstøj, der blot er en sæson gammelt. 

Mødet sluttede med en opfordring til at få opdateret hjemmesidens ”Nyt fra bestyrelsen”. 

 


